
UCHWAŁA NR XXI/515/26 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie: powierzenia zadania własnego Województwa Wielkopolskiego Gminie Wronki 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Powierza się Gminie Wronki zadanie własne Województwa Wielkopolskiego polegające na 
opracowaniu dokumentacji technicznej wraz z uzyskaniem wszystkich niezbędnych decyzji dla 
zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 182 obejmująca budowę ścieżki pieszo-rowerowej na 
odc. Wronki ul. Sierakowska – skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 143”. 

§ 2.  

Powierzenie zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na podstawie porozumienia zawartego 
pomiędzy Gminą Wronki a Województwem Wielkopolskim, regulującego w szczególności wzajemne 
rozliczenia finansowe. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F059B991-53C4-4DC4-B59F-7DD2D9C2C75E. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały nr XXI/515/26 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 581 ze zm.) województwo może zawierać z jednostkami lokalnego 
samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie powierzenia 
prowadzenia zadań publicznych. 

Gmina Wronki wyraziła wolę opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
nr 182 obejmująca budowę ścieżki pieszo-rowerowej na odc. Wronki ul. Sierakowska – 
skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 143”. 

Uchwała ma charakter formalny i nie rodzi skutków finansowych dla Województwa 
Wielkopolskiego. Szczegółowy zakres zadania, sposób jego realizacji oraz wzajemne rozliczenia 
finansowe zostaną określone w porozumieniu pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą 
Wronki. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F059B991-53C4-4DC4-B59F-7DD2D9C2C75E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/515/26 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	dokument


